
 
 
 
 
 

ประกาศเทศบาลต าบลดงลิง 
เร่ือง การรายงานผลการด าเนินงานในรอบปีงบประมาณ พ.ศ.2564 

******************************************* 
   ด้วยรัฐธรรมนูญ มาตรา 253 ก าหนดให้ องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  สภาท้องถิ่น และผู้บริหารท้องถิ่น เปิดเผยข้อมูล
และรายงานผลการด าเนินงานให้ประชาชนทราบ รวมตลอดท้ัง มีกลไกให้ประชาชนในท้องถิ่นมีส่วนร่วมด้วย ประกอบกับระเบียบ
กระทรวงมหาดไทยระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการจัดท าแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น (ฉบับท่ี ๒) พ.ศ. ๒๕๕๙  
(ฉบับท่ี 3 )  พ.ศ. 2561  ข้อ 30(5) ก าหนดให้ผู้บริหารท้องถิ่นเสนอผลการติดตามและประเมินผลต่อสภาท้องถิ่น และคณะกรรมการ 
พัฒนาท้องถิ่น พร้อมท้ังประกาศผลการติดตามและประเมินผลแผนพัฒนาให้ประชาชนในท้องถิ่นทราบ ในท่ีเปิดเผยภายในสิบห้าวันนับแต่วันท่ี
ผู้บริหารท้องถิ่นเสนอผลการติดตามและประเมินผลดังกล่าว และต้องปิดประกาศโดยเปิดเผยไม่น้อยกว่าสามสิบวัน โดยอย่างน้อยปีละหน่ึงคร้ัง
ภายในเดือนธันวาคมของทุกปี 
  เพื่อให้การบริหารงานของเทศบาลต าบลดงลิงทราบ เพื่อจะได้พิจารณาการวางแผนพัฒนาและปรับปรุงการด าเนินการ 
ตอบสนองความต้องการของประชาชนในพื้นท่ี 

 

   จึงประกาศมาเพื่อทราบโดยท่ัวกัน 

 

                                            ประกาศ ณ วันท่ี    1    เดือน  ธันวาคม   พ.ศ.  2564 
 
 
            (นายชุมพล  ศิริภักดิ์)                                                              
          นายกเทศมนตรีต าบลดงลิง 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



 
 

 
 

รายงานผลการด าเนนิงาน 
ประจ าปีงบประมาณ 2564 

 
 
 

เทศบาลต าบลดงลิง 
อ าเภอกมลาไสย     จงัหวัดกาฬสนิธุ์ 

 
 

 
 

 
รายละเอยีดสรปุ 

ผลการด าเนนิงานประจ าปงีบประมาณ 2564 

ตามแผนพัฒนาทอ้งถิน่  (พ.ศ.2561 -2565)  ของเทศบาลต าบลดงลงิ 

ตารางที่ 1 แสดงจ านวนโครงการตามแผนพฒันาทอ้งถิ่น ( พ.ศ. 2561 -2565) 



 

 

ยุทธศาสตร์ 

ป ี

 2561 

 ป ี

 2562 

 ป ี 

2563 

 ป ี

 2564 

  ป ี

 2565 

 

 

จ านวน

โครงการ 

งบประมาณ จ านวน

โครงการ 

งบประมาณ จ านวน

โครงการ 

งบประมาณ จ านวน

โครงการ 

งบประมาณ จ านวน

โครงการ 

งบประมาณ 

การพัฒนา

โครงสร้า.

พ้ืนฐาน 

59 16,944,000 56 66,821,000 30 27,850,000 70 32,600,000 28 21,200,000 

การพัฒนา

ด้านเศรษฐกิจ

ชุมชน 

13 8,080,000 13 4,270,000 14 14,930,000 16 2,350,000 33 7,870,000 

การพัฒนา

ด้าน

สาธารณสุข 

27 3,754,000 27 3,745,000 27 3,070,000 25 4,600,000 25 4,600,000 

การพัฒนา

ด้านแหล่งน้ า 

12 6,940,000 32 70,180,000 32 80,280,000 36 51,480,000 26 32,680,000 

การาพัฒนา

ด้านการศึกษา 

ศาสนา 

วัฒนธรรม

ประเพณีกีฬา

และสันทนา

การ 

37 15,565,000 37 12,057,000 56 14,530,000 58 15,642,000 58 13,460,000 

การพัฒนา

ด้านสังคม

ความเรียบใน

ชุมชน 

14 1,390,000 14 1,390,000 16 4,360,000 16 2,990,000 16 1,990,000 

การพัฒนา

ด้านทรัพย์กร

และ

สิ่งแวดล้อม 

11 550,000 11 550,000 13 2,735,000 13 800,000 13 2,800,000 

การพัฒนา

การเมืองการ

บริหารจัดการ 

35 17,720,000 35 17,720,000 35 11,070,000 39 17,720,000 39 17,720,000 

รวม 222 68,355,000 299 132,616,000 249 153,265,000 253 93,918,000 240 70,315,000 

 

 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ตารางที่ 2 แสดงโครงการตามแผนพัฒนาทอ้งถิน่ ( พ.ศ. 2561 -2565) ของเทศบาลต าบลดงลงิ 
ทีไ่ด้รบัอนมุตังิบประมาณ ประจ าป ี2564 

ยุทธศาสตร ์ แผนพฒันาทอ้งถิ่น 

 (พ.ศ.2561 –2565) 

เฉพาะในป ี2564 

ไดร้บัอนุมตังิบประมาณตามเทศ

บญัญตั ิ

จ านวนโครงการทีไ่ดร้บั
อนุมตั ิ

คดิเปน็รอ้ยละ
โครงการด าเนินการ

เสร็จ 

1.การพัฒนาโครงสรร้าพื้นฐาน 70 799,2000 8 11.42 

2.การพัฒนาด้านเศรษฐกิจ

ชุมชน 

16 60,000 4 25.00 

3.การพัฒนาด้านสาธารณสุข 25 75,000 4 16.00 

4.การพัฒนาด้านแหล่งน้ า 36 - - - 



5.การาพัฒนาด้านการศึกษา 

ศาสนา วัฒนธรรมประเพณีกีฬา

และสันทนาการ 

58 4,379,400 25 43.00 

6.การพัฒนาด้านสังคมและ

ส่งเสริมอาชีพในชุมชน 

16 18,713,400 8 50.00 

7.การพัฒนาด้านทรัพย์กรและ

สิ่งแวดล้อม 

13 40,000 1 7.70 

8.การพัฒนาการเมืองการ

บริหารจัดการในองค์กร 

39 457,000 4 10.00 

รวม 243 24,524,000 54 22.22 

 

 

จากตารางที่ 2 สรปุไดว้่า 
 เมือเปรียบเทียบจ านวนโครงการ/กิจกรรมท่ีปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 – 2565)  ของเทศบาลต าบลดง
ลิง เฉพาะในปี 2564  กับจ านวนโครงการท่ีได้รับอนุมัติงบประมาณรายจ่าย  ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2564 โดย
จ านวนโครงการท่ีบรรจุในแผนพัฒนามีนวน  243  โครงการ/กิจกรรม ได้รับการอนุมัติงบประมาณ   คิดเป็นร้อยละ 
22.22  ของโครงการ/กิจกรรม 

 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ตารางที่ 3 แสดงโครงการตามแผนพฒันาทอ้งถิ่น ( พ.ศ. 2561 -2565) ของเทศบาลต าบลดงลงิ 
ทีไ่ด้รบัอนมุตังิบประมาณ ประจ าป ี2564  (1  ตลุาคม  2563 – 30  กันยายน 2564) 
ยุทธศาสตร ์ แผนพฒันาทอ้งถิ่น 

 (พ.ศ.2561 –2565) 

เฉพาะในป ี2564 

ไดร้บัอนุมตังิบประมาณ

ตามเทศบญัญตั ิ

ไดร้บัการด าเนินงาน จ านวนโครงการตามแผนฯ ที่
ไดร้บัอนุมตังิบประมาณเทยีบกบั

โครงการด าเนินการ
ปงีบประมาณ คดิเปน็รอ้ยละ 

1.การพัฒนาโครงสรร้าพื้นฐาน 70 8 8 100 

2.การพัฒนาด้านเศรษฐกิจ

ชุมชน 

16 4 - 0 

3.การพัฒนาด้านสาธารณสุข 25 4 - 0 

4.การพัฒนาด้านแหล่งน้ า 36 - - 0 

5.การาพัฒนาด้านการศึกษา 

ศาสนา วัฒนธรรมประเพณีกีฬา

และสันทนาการ 

58 25 3 8 

6.การพัฒนาด้านสังคมและ

ส่งเสริมอาชีพในชุมชน 

16 8 - 0 

7.การพัฒนาด้านทรัพย์กรและ

สิ่งแวดล้อม 

13 1 - 0 



8.การพัฒนาการเมืองการ

บริหารจัดการในองค์กร 

39 4 1 4.00 

รวม 243 54 12 22.22 

 
 
 
 
จากตารางที่ 3 สรปุไดว้า่  

การด าเนินงานโครงการ/กิจกรรมในปีงบประมาณ 2564 ตั้งแต่วันท่ี 1  ตุลาคม  2563  ถึงวันท่ี 30  กันยายน 2564  มีการ
ด าเนินงานท่ีได้รับการอนุมัติงบประมาณตามงบประมาณรายจ่ายประจ าปี  พ.ศ. 2564  จ านวนท้ัง 12  โครงการ /กิจกรรม และเมื่อเทียบ
กับโครงการตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 – 2565)  ของเทศบาลต าบลดงลิง เฉพาะในปี 2564  ท่ีได้รับการอนุมัติงบประมาณ 
จ านวน 54  โครงการ/กิจกรรม คิดเป็นร้อยละ 22.22  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
ตารางที่ 4  ตารางแสดงจ านวนโครงการ/กจิกรรมทีไ่ดด้ าเนนิการและการเบกิจา่ยงบประมาณ  ในปงีบประมาณ  พ.ศ. 2564  ตัง้แตว่ันที่ 
1  ตลุาคม 2563 – 30 กันยายน  2564 
1.ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านโครงสร้างพื้นฐาน    

 
โครงการ 

 
งบประมาณ 
 (บาท) 

 
เบกิจา่ย 

 
คงเหลอื 

1.โครงการก่อสร้างถนน คสล.หมู่ท่ี 3 บ้านโคกศรี ขนาดกว้าง 
3.50 เมตร ยาว 56 เมตร หนาเฉลี่ย 0.15 เมตรหรือมีพื้นท่ี
ก่อสร้างไม่น้อยกว่า 196 ตร.ม. 
2.โครงการก่อสร้างรางระบายน้ า คสล.รูปตัวยูหมู่ท่ี 7 บ้านโนน
เมือง ขนาดกว้าง 0.40 เมตร ยาว 92 เมตร ลึกเฉลี่ยย 0.50 
เมตร พร้อมวางท่อระบายน้ า คสล.ขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง 0.40 
X 100 เมตร จ านวน 36 ท่อน 
3.โครงการก่อสร้างรางระบายน้ า คสล.รูปตัวยูหมู่ท่ี 2 บ้านโคก
ล่าม ขนาดกว้าง 0.40 เมตร ยาว 91 เมตร ลึกเฉลี่ยย 0.50 
เมตร พร้อมวางท่อระบายน้ า คสล.ขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง 0.40 
X 100 เมตร จ านวน 39 ท่อน 
4.โครงการก่อสร้างรางระบายน้ า คสล.รูปตัวยหูมู่ท่ี 16 บ้านโคก
ล่าม ขนาดกว้าง 0.40 เมตร ยาว 69 เมตร ลึกเฉลี่ยย 0.40 
เมตร พร้อมวางท่อระบายน้ า คสล.ขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง 0.40 
X 100 เมตร จ านวน 6 ท่อน 
5.โครงการปรับปรุงถนน คสล.หมู่ท่ี 1 บ้านสวนโคก ขนาดกว้าง 
5 เมตร ยาว 51 เมตร หนาเฉลี่ย 0.10 เมตรหรือมีพื้นท่ีก่อสร้าง
ไม่น้อยกว่า 250 ตร.ม. 
6.โครงการปรับปรุงถนน คสล.หมู่ท่ี 4 
บ้านสีถาน ขนาดกว้าง 4 เมตร ยาว 65 เมตร หนาเฉลี่ย 0.10 
เมตรหรือมีพื้นท่ีก่อสร้างไม่น้อยกว่า 260 ตร.ม. 
7.โครงการปรับปรุงถนน คสล.หมู่ท่ี 8 
บ้านโนนเมือง  ขนาด 4 เมตร ยาว 50 เมตร หนาเฉลี่ย 0.10 
เมตรหรือมีพื้นท่ีไม่น้อยกว่า 200 ตร.ม. 
8.โครงการปรับปรุงถนน คสล.หมู่ท่ี 15 
บ้านศรีล าดวน ขนาดกว้าง 4 เมตร ยาว 65 เมตร หนาเฉลี่ย 
0.10 เมตรหรือมีพื้นท่ีไม่น้อยกว่า 260  ตร.ม. 
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จ านวน 8 โครงการ 

 
799,200 

 
799,200 

 
0.00 

2.ยทุธศาสตรด์า้นเศรษฐกิจชุมชน 
 

โครงการ 
 

งบประมาณ (บาท) 
 

เบกิจา่ย 
 

จ านวนคงเหลอื 

 

1.โครงการฝึกอบรมส่งเสริมอาชีพผู้สูงอายุ 
2.โครงการส่งเสริมอาชีพกลุ่มสตรีการท าขนมไทย 
3.โครงการส่งเสริมในการท าผลิตภัณฑ์ใช้ในครัวเรือน 

15,000 
15,000 
15,000 

0.00 
0.00 
0.00 

15,000 
15,000 
15,000 

 
จ านวน 3 โครงการ 

 
45,000 

 

 
0.00 

 
45,000 

 
 
3.ยุทธศาสตรด์า้นการพัฒนาสาธารณสุข 

 
โครงการ 

 
งบประมาณ (บาท) 

 
เบกิจา่ย 

 

จ านวนคงเหลอื 

 

1.โครงการอบรมแกนน าสุขภาพ 
2.โครงการพัฒนาศักยภาพ อสม. 
3.โครงการฝึกอบรมการส่งเสริมสุขภาพฟันเด็ก 
4.โครงการอบรมให้ความรู้เก่ียวกับโรคเอดส์ 

15,000 
15,000 
30,000 
๑๕,๐๐๐ 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

 

15,000 
30,000 
๑๕,๐๐๐ 

 
จ านวน  ๔  โครงการ 

 
๗๕,000 

 

 
0.00 

 
๗๕,000 

 
 

 
 
4ยุทธศาสตรด์า้นพัฒนาแหลง่น้ า 

เทศบาลไมด่ าเนินในยทุธศาสตรด์ว้ยงบประมาณทีไ่มพ่อเพยีง 
 

- 
 

- 
 

- 

 
 
 
 
 
 
5.ยทุธศาสตรด์า้นการศกึษา/การอนรุักษแ์ละสง่เสรมิภมูปิญัญาทอ้งถิน่ 

 
โครงการ 

 
งบประมาณ (บาท) 

 
เบกิจา่ย 

จ านวนคงเหลอื 

1.โครงการอบรมเด็กและเยาวชนห่างไกลยาเสพติด ๒๐,000 0.00 20,000 



2.โครงการประเพณีแข่งเรือเล็ก บ้านแวง หมู่ท่ี 6 
3.โครงการประเพณีแข่งเรือเล็ก บ้านสีถาน  
4.โครงการประเพณีแข่งเรือเล็ก บ้านโคกศรี หมู่ท่ี 3 
5.โครงการประเพณีสงกานต์และวันผู้สูงอายุ 
6.โครงการวันเด็กแห่งชาติ 
7.โครงการแข่งขันกีฬาต าบล 
8.โครงการอนุรักษ์ฟื้นฟูสืบสานภูมิปัญญาการจักสาน 
9.โครงการเขาค่ายเยาวชนต าบลดงลิง 
10.โครงการจัดงานประเพณีบุญบั้งไฟบ้านสวนโคก 
11.โครงการจัดงานประเพณีบุญบั้งไฟบ้านเมย 
12.โครงการจัดงานประเพณีบุญบั้งไฟบ้านโนนเมือง 
13.โครงการแข่งขันกีฬาวอลเลย์บอล 
14.โครงการอบรมผู้น าศาสนาพิธีทางศาสนา 
1๕.โครงการอบรมศิลธรรมและเยาวชน 
1๖.โครงการอนุรักษ์ฟื้นฟูสืบสานภูมิปัญญาการ 
     สานแห 
1๗.โครงการแห่เทียนเข้าพรรษาบ้านโคกล่าม 
๑๘.ค่าใช้จ่ายให้กับศูนย์เด็กในการสนับสนุน 
      ค่าจัดการเรียนการสอน 
๑๙.โครงการส่งนักกีฬาเข้าร่วมการแข่งขันกีฬา 
๒๐.โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายในการบริหารให้ 
     กับศูนย์พัฒนาเด็ก  
๒๑.โครงการอนุรักษ์ฟื้นฟูสืบสานภูมิปัญญาท้อง 
     ถิ่นช่างศิลปะ 
๒๒.โครงการแข่งขันกีฬาฟุตซอล 
๒๓.โครงการประเพณีแข่งเรือเล็ก บ้านดอนหวาย  

20,000 
20,000 
๒๐,๐๐๐ 
๘0,000 
๕0,000 
๑๒0,000 
20,000 
15,000 
15,000 
20,000 
20,000 
20,000 
20,000 
๑๕,000 
20,000 

 
๑๕,000 

         ๒๑๗,๐๐๐ 
 

๕,๐๐๐ 
        ๓๑๗,๐๐๐ 

 
๑๕,๐๐๐ 

 
๒๐,๐๐๐ 
๒๐,๐๐๐ 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

120,000 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

 
0.00 

115,260 
 

0.00 
303,400 
 

0.00 
 

0.00 
0.00 

20,000 
20,000 
20,000 
80,000 
50,000 

0.00 
20,00 

15,000 
15,000 
20,000 
20,000 
20,000 
15,000 
20,000 

 
15,000 

101,740 
 

0.00 
23,000 

 
15,000 

 
20,000 
20,000 

 
จ านวน  2๓ โครงการ 

 
๑,๑๐๔,๐๐๐ 

 
538,660 

 
690,080 

 
 
 
 
 
 
6.ยทุธศาสตรด์า้นการสงัคม/ความเขม็แขง็ของชมุชน 

 
โครงการ 

 
งบประมาณ (บาท) 

 
เบกิจา่ย 

จ านวนคงเหลอื 

1.โครงการตั้งจุดตรวจและบริการช่วงเทศกาล 
2.โครงการฝึกอบรมด้านการป้องกันและบรรเทาสาธารณะภัย 
4.โครงการเข้าค่ายพุทธบุตร 
5.โครงการฝึกอบรมป้องกันยาเสพติด 

70,000 
๓๐,000 

 
15,000 

69,975 
0.00 

 
0.00 

25.00 
30,000 

 
15,00 



6.โครงการเทศบาลสัญจร 
 
 

30,000 
40,000 

 

0.00 
0.00 

30,000 
40,000 

 
จ านวน 8 โครงการ 

 
185,000 

 

 
69,975 

 
115,025 

 
7.ยทุธศาสตรด์า้นการพฒันาทรพัยากรและสิง่แวดลอ้ม 

 
โครงการ 

 
งบประมาณ (บาท) 

 
เบกิจา่ย 

จ านวน
คงเหลอื 

 
๑.โครงการชุมชนดงลิงต้นแบบจัดการขยะ 
 

40,000 
 
 

0.00 40,000 
 

 
จ านวน 1 โครงการ 

 
๔๐,000 

 
0.00 

 
40,000 

 
 
8.ยุทธศาสตรด์า้นการบรหิารการจดัการ 

 
โครงการ 

 
งบประมาณ (บาท) 

 
เบกิจา่ย 

จ านวน
คงเหลอื 

 
๑.โครงการจัดท าแผนท่ีภาษีและทะเบียนทรัพย์สิน 
 

64,000 
 
 

0.00 64,000 
 

 
จ านวน 1 โครงการ 

 
64,000 

 
0.00 

 
64,000 

 
 
จากตารางที่ 4 พบวา่ 
 การด าเนินงานโครงการ/กิจกรรมในปีงบประมาณ 2564 ตั้งแต่วันท่ี 1  ต าลาคม 2563 ถึง 30  กันยาย มีการด าเนินงานตามท่ี
ได้รับการอนุมัติงบประมาณตามงบประมาณรายจ่ายประจ าปี พ.ศ. 2564 ท่ีมีการเบิกจ่ายงบประมาณจริง  จ านวท้ังสิ้น 12  โครงการ /
กิจกรรม เมือ้ปรียบเทียบกับจ านวนโครงการกิจกรรม ท่ีได้รับการอนุมัติงบประมาณ จ านวน  54  โครงการ/กิจกรรม คิดเป็นร้อย 22.22   
และมีจ านวน 42  โครงการ/กิจกรรมท่ีไม่ได้ด าเนินการ 

ปญัหา และอปุสรรคในการปฏบิตังิาน 
1.ปัญหาความต้องการของประชาชนมีจ านวนมากแต่งบประมาณในการด าเนินการจ านวนไม่เพียงพอท่ีจะสามารถตอบสนองความ

ต้องการของพี่น้องตามท่ีได้บรรจุในแผนพัฒนาของเทศบาได้ทุกโครงการรวมถึงสถานการณ์โควิค – 19 ท่ีไม่สามาด าเนินโครงการ/กิจกรรม
ดังกล่าวได้ 

2.พี่น้องประชาชนบางส่วนยังไม่เห็นความส าคัญในการจัดท าแผนพัฒนาเน่ืองจากโครงการ/กิจกรรมท่ีเสนอเพื่อบรรจุในแผนพัฒนา
ของเทศบาลไม่ได้ด าเนินการ 



3.ไม่ได้ด าเนินการโครงการ จ านวน 42  โครงการ เน่ืองจากต้องปฏิบัติมาตรการป้องกันแพร่ระบาดของโรคโควิท- 19  
มีขอ้เสนอแนะ 
1.การจัดท าแผนพัฒนาท้องถิ่นควรพิจารณางบประมาณและค านึงสถานะ การคลังในการพิจารณาโครงการ/กิจกรรม ท่ีจะบรรจุใน

แผนพัฒนาท้องถิ่น 
2.ควรเร่งให้มีการด าเนินโครงการ/กิจกรรม ท่ีตั้งในเทศบัญญัติงบประมาณรายจ่ายให้สามารถด าเนินการได้ในปีงบประมาณ 
3.เทศบาลควรพิจารณาตั้งงบประมาณให้เพียงพอและเหมาะสมกับภารกิจแต่ละด้านท่ีต้องด าเนินการ ซ่ีงจะช่วยลดปัญหาในการโอน

เพิ่ม โอนลด โอนตั้งจ่ายเป็นรายการใหม่ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


